
 
Číslo u zhotovitele:      Číslo u objednatele: 2018/036 
 
 

Smlouva o dílo č. 2018/036 
 

Článek 1 

 
Smluvní strany 

 
Státní ústav radiační ochrany v. v. i. 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeným MŠMT 
se sídlem v Praze 4 - Nusle, Bartoškova 1450/28, PSČ 140 00  
Zastoupený RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem     
Zmocněnec pro smluvní jednání: Bc. Radana Malhocká 
Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Zdeněk Mokerský 
bankovní spojení: KB a.s., Na Příkopě 33, Praha 1, č. ú: 43-8473960227 / 0100 
IČ : 86 65 20 52 
DIČ: CZ 86 65 20 52. 
ID datové schránky: fyy5d7d 
(dále jen objednatel) 
 
                                                                     a 
 
 
 
SVÚOM, s.r.o. 
se sídlem  
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice, PSČ 170 00 
Zastoupený Ing. Kateřinou Kreislovou, Ph.D., ředitelkou 
Zmocněnec pro smluvní jednání: Ing. Kateřina Kreislová, Ph.D. 
Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Kateřina Kreislová, Ph.D. 
bankovní spojení: 3636530297/0100 
IČ: 25794787 
DIČ: CZ25794787 
ID datové schránky: yjv5n3r 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 70913 
 (dále jen zhotovitel)  
 
 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 
Článek 2 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vypracování revize Bezpečnostního návodu Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost „Monitorování a predikce prouděním urychlené koroze v jaderných 
elektrárnách typu VVER“ (dále jen dílo).  

 

Článek 3 



2 
 

Provedení díla. 

3.1. Místem plnění je SVÚOM, s.r.o,  místo předání výstupů této smlouvy je na adrese 
objednatele. 

3.2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou nejdéle  do 28.6.2019.  

3.3.  Zhodnocení součinnosti v provádění, kontroly a předání výsledků díla probíhá 
průběžně mezi zmocněnci smluvních stran, řídí se příslušnými ustanoveními této 
smlouvy, nebude-li zmocněnci stran dohodnuto jinak. 

 Zhotovitel se zavazuje zapracovat do díla relevantní připomínky objednatele. 

3.4. Z průběhu jednání závěrečného KD, jehož termín a místo si sjednají strany na návrh 
zhotovitele v dostatečném časovém předstihu, bude vypracován zápis o jednání (dále 
jen zápis) opatřený podpisy zmocněnců obou smluvních stran. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje před dodáním díla v elektronické formě k provedení 
ochranných opatření proti zavirování. V případě zjištění zavirování nosičů zhotovitel 
neprodleně dodá dílo na nezávadných nosičích.  

3.6. Ke styku mezi zhotovitelem a objednatelem budou využívány běžně užívané technické 
prostředky, zprávy v tištěné (listinné) podobě mají charakter podpůrného dokumentu, 
kterým se dokládají skutečnosti s možným vlivem na zadání a plnění smlouvy. 

 
 

Článek 4. 
Cena za dílo a platební podmínky. 

4.l. Celková cena, jako maximální, za bezvadné, kontrolované, předané a převzaté dílo dle 
zadání této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením 
§2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách a činí: 

„250 000,- Kč ” včetně DPH   
4.2. V případě neplnění předmětu smlouvy v celém rozsahu věcné náplně se stanovená 

celková cena sníží o adekvátní část  podle  rozsahu  neplnění. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na proplacení ceny odsouhlaseného díla formou 
bezhotovostního převodu na účet zhotovitele po řádném předání a převzetí výstupů 
díla na závěrečném KD.  

Faktura na částku ”250 000,- Kč” nebo nižší dle bodu 4.2. (včetně DPH) bude 
vystavena zhotovitelem na základě úspěšného hodnocení prací při závěrečném KD. 

Přílohou konečné faktury bude kopie zápisu o předání a převzetí výstupů díla 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat registrační číslo 

smlouvy objednatele. Splatnost fakturace činí 20 kalendářních dnů.  

 

Článek 5. 
Jiná ujednání a závěrečná ustanovení. 

5.1. Výhradní právo na využívání díla má objednatel.  

5.2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo třetí osobě, ani je komerčně využívat. 

5.3. Zhotovitel může část prací prováděných v rámci smlouvy zadat třetí osobě pouze na 
základě písemného souhlasu objednatele a za podmínek stanovených objednatelem. 

5.4. Zánik smlouvy: 

a) splněním předmětu smlouvy, 



3 
 

b) odstoupením od smlouvy, které je možné za podmínek stanovených obchodním 
zákoníkem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména prodlení na 
straně zhotovitele, které přesáhne 2 měsíce; to neplatí, dojde-li k prodlení pro 
okolnosti na straně objednatele či z důvodů vyšší moci. 

5.5.  Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení sdělení o odstoupení druhé straně. 

5.6. Znění a provádění smluvních ujednání se řídí a vykládají podle platných právních 
předpisů ČR. Není-li stanoveno jinak, platí pro tuto smlouvu ustanovení občanského 
zákoníku. 

5.7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována formou písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

5.8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran, účinnost nastává dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv.. 

5.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 3 stranách. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

 
 
 
 
v Praze dne                                                                         v Praze dne 
 
 
 
Za objednatele:               Za zhotovitele: 
       
 
 
……………………………………     …………………………… 
          
Ing, Zdeněk Rozlívka      Ing. Kateřina Kreislová, Ph.D. 
  ředitel SÚRO, v.v.i.                             ředitelka SVÚOM, s.r.o 


